
                                         令和２年２月２８日 

２年生保護者のみなさまへ 

 

                                   安城学園高等学校 

                                   校長  関 神一 

 

修学旅行の中止について 

  

向春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは本

校教育活動にご理解とご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨夜(２月２７日)政府の新型コロナウィルス対策本部会合において、感染の拡大

を防ぐため３月２日(月)から春休みまで全国の学校を臨時休校にするよう要請するとの

発表がありました。 

３月に予定されていた修学旅行については、今年初頭より国内外における新型コロナウ

ィルスの感染状況を注視しながらその実施の可否について検討を重ねてまいりましたが、

この要請を受け今年度修学旅行については全５コース（北海道、北九州、屋久島、沖縄、

シンガポール代替コース）について中止することを決定いたしました。高校生活３年間で

最も大きな行事の一つである修学旅行を中止にせざるを得ないことは、誠に残念でありま

すが生徒のみなさんの健康と安全を最優先に考えての決定です。ご理解くださいますよう

お願い致します。 

 なお、規定に従いキャンセル料（旅行費用の２０％程度）のご負担をお願いすることと

なりますが、何卒ご理解賜りますよう重ねてお願い申し上げます。また、返金については

事務手続きが終了次第速やかに行う予定です。 

 

今後においても国内及び県内情勢等を注視し、感染予防に努め学校運営を行ってまいり

ます。ご理解ご協力よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


